АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12 мая 2014г.                                                                             № 47
р.п. Ишня
 О внесении изменений в Положение
 об оплате труда работников муниципального

учреждения сферы  физической культуры и
спорта  сельского поселения Ишня
В целях совершенствования оплаты труда работников муниципального учреждения сферы физической культуры и спорта,  в соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 26.03.2014г. №248-п, «О внесении изменений в постановление Правительства области от 10.12.2008 № 645-п «Об оплате труда работников государственных учреждений сферы молодежной политики Ярославской области», Постановлением Администрации Ростовского муниципального района от 27.02.2009г. № 224 « Об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы молодежной политики РМР» с изменениями от 22.03.2012г.№769, от 31.01.2013г. №184 , от 10.04.2014 №770  Администрация сельского поселения    Ишня     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Положение  об оплате труда работников муниципального учреждения сферы физической культуры и спорта сельского поселения Ишня, утвержденное постановлением Администрации сельского поселения Ишня № 47 от 16.04.2012года «Об оплате труда работников муниципального  учреждения сферы физической культуры и спорта  сельского поселения Ишня Ярославской области» согласно приложению.
       2. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня в сети Интернет.

        3 . Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2014 года.

Глава сельского поселения Ишня                                                     Н.С.Савельев
Приложение  к постановлению

 Администрации сельского поселения

 Ишня   от  12.05.2014г.   № 47
Изменения

вносимые в положение об оплате труда работников муниципального

учреждения сферы физической культуры и спорта сельского поселения Ишня.

1. Приложения 1,2 к Положению изложить в новой редакции
Приложение 1

к Положению
СХЕМЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СФЕРЫ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

Таблица 1

	Наименование должностей
	Месячные
должностные
оклады,
установленные в
зависимости от
квалификационной
категории (руб.)

	Руководители:

	Директор учреждения (центра, службы)
	7304-7893

	Специалисты:

	Инструктор по физической культуре:

	- среднее профессиональное образование без предъявления
требований к стажу работы
	4793-5786

	- среднее профессиональное образование и стаж работы в
должности специалиста по работе с молодежью от 2 до 5
лет или высшее профессиональное образование без
предъявления требований к стажу
	5787-6354

	- среднее профессиональное образование и стаж работы по
профилю от 5 до 10 лет или высшее профессиональное
образование и стаж работы по профилю от 2 до 5 лет
	6355-6973

	- среднее профессиональное образование и стаж работы по
профилю свыше 10 лет или высшее профессиональное
образование и стаж работы по профилю от 5 до 10 лет
	6974-7636

	- высшее профессиональное образование и стаж работы по
профилю свыше 10 лет или II квалификационная категория
	7637-8254

	- I квалификационная категория
	8255-8917

	- высшая квалификационная категория
	8918-9583

Примечание: конкретный размер должностного оклада устанавливается руководителем учреждения в зависимости от уровня квалификации, объема и сложности выполняемой работы, накопленного опыта и профессиональных навыков, уровня образования и стажа работы с учетом требований квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих.

Таблица 2
Должностные оклады

общеотраслевых должностей работников муниципального
учреждения сферы физической культуры и спорта
	Наименование должностей
	Месячные
должностные
оклады (рублей)

	Руководители

	Заведующий хозяйством
	5268-6367

	Специалисты

	Ведущий программист
	8255-9810

	Программист I категории
	6974-8254

	Программист II категории
	5787-6973

	Программист без категории
	4793-5786

	Ведущий бухгалтер
	8255-9810

	Бухгалтер I категории
	6974-8254

	Бухгалтер II категории
	5787-6973

	Бухгалтер
	4793-5786

	Ведущий юрисконсульт
	6974-8402

	Юрисконсульт I категории
	5787-6973

	Юрисконсульт II категории
	5268-6367

	Юрисконсульт без категории
	4793-5267

	Служащие (технические исполнители)

	Старший кассир
	3893-4280

	Экономист 1 категории - высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности экономиста II категории не менее 3лет
	8573-8768

	Экономист II  категории - высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности экономиста , либо других должностях, замещаемых специалистами с высшим профессиональным образованием, не менее 3лет
	7865-8572

	Экономист - высшее профессиональное (экономическое) образование без предъявления требований к стажу работы  либо среднее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы  по учету и контролю в должностях, замещаемых специалистами со профессиональным образованием, не менее 5лет
	7158-7864

Примечание: заместителю главного бухгалтера должностной оклад устанавливается на 20 процентов ниже оклада главного бухгалтера.

Приложение 2

к Положению
ТАРИФНАЯ СИСТЕМА

ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СФЕРЫ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ
1. Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки тарифной сетки по оплате труда рабочих муниципальных учреждений сферы молодежной политики , физической культуры и спорта
	Наименования

	Разряды
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Межразрядные тарифные
коэффициенты
	1
	1,040
	1,090
	1,142
	1,268
	1,407
	1,546
	1,699

	Тарифные ставки (руб.)
	4484
	4663
	4888
	5121
	5686
	6309
	6932
	7618

2. Профессии рабочих, общие для всех учреждений сферы молодежной политики, физической культуры и спорта,и их тарификация в соответствии с Единой тарифно-квалификационной сеткой:

	N
п/п
	Наименование профессии
	Диапазон
тарифных
разрядов

	1
	Водитель автомобиля
	4 - 8

	2
	Гардеробщик
	1

	3
	Дворник
	1

	4
	Истопник
	1

	5
	Кассир билетный
	2 - 3

	6
	Подсобный рабочий
	1 - 2

	7
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	2 - 4

	8
	Сторож (вахтер, охранник)
	1 - 2

	9
	Слесарь различных наименований
	1 - 6

	10
	Уборщик производственных и служебных помещений
	1 - 2

	11
	Контролер билетов
	2